

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
3	342814	Fonte de Alimentação Tensão Saída: 12 V. Corrente Saída: 2 A. Aplicação: Câmera de Vigilância.	Fonte de alimentação para câmeras de CFTV AC/DC 12 V 10 A. Modelo de referência - Intelbras EFM 1210.	unidade	3	6	R\$ 35,97	R\$ 215,82	G. M. OLIVEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (TUDO FORTE)	17.666.002/0001-17	Internet Qtd cotada: 6 unidades. Frete: R\$ 33,93 Cálculo valor unitário: R\$ 215,85 / 6 = R\$ 35,97 (consideradas duas casas decimais)	R\$ 540,00
							R\$ 90,00	R\$ 540,00	NºPregão:152023 / UASG:200394	26.081.987/0001-00	Banco de Preços	
							R\$ 154,50	R\$ 927,00	NIUNO TECNOLOGIA E SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA	45.837.851/0001-21	Orçamento	

[illegible]

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
7	457143	Antena Tipo: Vertical. Aplicação: Rádio Transceptor Motorola. Potência Máxima: 1 - 3 W. Frequência: 800 MHZ. Modelo: Whip	Antena para Rádio Transceptor Antena modelo stubby para rádio comunicador motorola DTR 620.	unidade	8	16	R\$ 37,41	R\$ 598,56	RADIOCOMPONENTES COMERCIO E SERVICOS LTDA	31.771.503/0001-94	Internet Qtd cotada: 16 unidades. Frete: R\$ 38,60 Cálculo valor unitário: R\$ 598,60 / 16 = R\$ 37,41 (consideradas duas casas decimais)	R\$ 610,72
							R\$ 38,17	R\$ 610,72	RADIOCELL ELETRONICA LTDA - EPP	71.875.397/0001-03	Internet Qtd cotada: 16 unidades. Frete: R\$ 66,87 Cálculo valor unitário: R\$ 610,87 / 16 = R\$ 38,17 (consideradas duas casas decimais)	
							R\$ 59,00	R\$ 944,00	MOTORADIO TELECOMUNICAÇÕES LTDA	38.060.757/0001-43	Orçamento	
8	285446	Bateria Recarregável Tipo: Lítion Ion. Aplicação: Transceptor Portátil. Amperagem: 1.600 MAH.	Bateria para Rádio Transceptor Bateria de ion-lítio para rádio comunicador motorola DTR 620.	unidade	8	16	R\$ 172,17	R\$ 2.754,72	RADIOCELL ELETRONICA LTDA - EPP	71.875.397/0001-03	Internet Qtd cotada: 16 unidades. Frete: R\$ 66,87 Cálculo valor unitário: R\$ 2.754,87 / 16 = R\$ 172,17 (consideradas duas casas decimais)	R\$ 3.488,00
							R\$ 218,00	R\$ 3.488,00	NºPregão:900292024 / UASG:80020	50.360.634/0001-23	Banco de Preços	
							R\$ 260,00	R\$ 4.160,00	MOTORADIO TELECOMUNICAÇÕES LTDA	38.060.757/0001-43	Orçamento	
9	617527	Fone de Ouvido Tipo: Intra Auricular. Impedância: 90 OHMS. Características Adicionais: Ptt, Microfone De Lapela. Acoplamento Auricular: Espiral Em Silicone. Conector: M7 (7 Vias).	Fone de Ouvido para Rádio Transceptor Fone de ouvido de lapela com ptt e fiação de silicone (a partir do grampo até a orelha) para rádio comunicador motorola DTR 620.	unidade	5	10	R\$ 69,90	R\$ 699,00	MAGAZINE LUIZA S/A	47.960.950/0449-27	Internet Qtd cotada: 10 unidades. Frete Grátis Cálculo valor unitário: R\$ 699,00 / 10 = R\$ 69,90	R\$ 1.147,40
							R\$ 114,74	R\$ 1.147,40	RADIOCELL ELETRONICA LTDA - EPP	71.875.397/0001-03	Internet Qtd cotada: 10 unidades. Frete: R\$ 27,49 Cálculo valor unitário: R\$ 1.147,49 / 10 = R\$ 114,74 (consideradas duas casas decimais)	
							R\$ 168,00	R\$ 1.680,00	MOTORADIO TELECOMUNICAÇÕES LTDA	38.060.757/0001-43	Orçamento	

[illegible]

[illegible]

ITEM	CÓDIGO SIASG	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
15	481983	Placa Identificação Material: Pvc Rígido. Comprimento: 200 MM. Acabamento Superficial: Fotoluminescente. Espessura: 2 MM. Largura: 200 MM. Tipo: Sinalização Interna E Externa. Características Adicionais 1: E5 Extintor	Placa Sinalizadora de Extintor de Incêndio AP Placa sinalizadora de extintor de incêndio AP, em material PVC ou vinil, entre 15 cm e 30 cm, auto adesivada, fotoluminescente. Norma Abnt	unidade	5	20	R\$ 17,81	R\$ 356,20	56900848000121-1-000040/2024	47.944.404/0001-05	Banco de Preços	R\$ 364,00
							R\$ 18,20	R\$ 364,00	MAGAZINE LUIZA S/A	47.960.950/0449-27	Internet Qtd cotada: 20 unidades. Frete Grátis Cálculo valor unitário: R\$ 364,00 / 20 = R\$ 18,20	
							R\$ 18,90	R\$ 378,00	ENFOQUE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	53.982.666/0001-59	Orçamento	
16	605435	Placa Identificação Material: Pvc Comprimento: 30 CM Altura: 30 CM Espessura: 2 MM Largura: 30 CM Características Adicionais 1: Descrição "Risco De Incêndio"	Placa de Sinalização de Risco de Incêndio Placa sinalizadora de aviso de risco de incêndio, em PVC ou vinil, fixação auto adesivada, de 30 cm e 40 cm. Norma Abnt	unidade	5	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	87613519000123-1-000073/2024	04.430.331/0001-12	Banco de Preços	R\$ 381,00
							R\$ 38,10	R\$ 381,00	TOTAL PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	38.199.318/0001-16	Internet Qtd cotada: 10 unidades. Frete: R\$ 21,00 Cálculo valor total sem desconto: R\$ 360,00 + R\$ 21,00 = R\$ 381,00 Cálculo valor unitário: R\$ 381,00 / 10 = R\$ 38,10	
							R\$ 48,90	R\$ 489,00	ENFOQUE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	53.982.666/0001-59	Orçamento	
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO -----												R\$ 18.252,98
OBS1: O valor de referência foi elaborado adotando-se o valor intermediário dentre os três menores preços considerados.												
OBS2: A Pesquisa de Preços SEACO foi realizada mediante solicitação de orçamentos a fornecedores, consulta ao Portal Banco de Preços e pesquisa em sítios da Internet, além de aproveitar os preços trazidos aos autos pela Unidade Demandante. Ressalta-se que alguns itens não obtiveram êxito em todas as fontes pesquisadas.												
OBS3: Todos os preços obtidos junto aos fornecedores foram analisados e validados pelo NIS. O item não aprovado foi taxado no orçamento.												